АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2023 г. Ессентуки  № 1662  _

О подготовке и организации культурно-развлекательной интерактивной

программы «Виртуальная экскурсия на воздушном шаре «Ессентуки»,

в рамках открытия Дня Ставропольского края, 09 декабря 2023 года на

Международной   выставке-форуме Россия на ВДНХ в г. Москве

В связи с организацией и проведением культурно-развлекательной

интерактивной программы «Виртуальная экскурсия на воздушном шаре

«Ессентуки», в рамках открытия Дня Ставропольского края, 09 декабря

2023 года на Международной выставке-форуме Россия на ВДНХ в г. Москве,

администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План организационно-технических

вопросов по подготовке и проведению культурно-развлекательной

интерактивной программы «Виртуальная экскурсия на воздушном шаре

«Ессентуки», в рамках открытия Дня Ставропольского края, на

Международной выставке-форуме Россия на ВДНХ в г. Москве.

2. МАУК «Аттракцион» (В.Н.Паюл) подготовить культурно-

развлекательную интерактивную программу «Виртуальная экскурсия на

воздушном шаре «Ессентуки», в рамках открытия Дня Ставропольского края,

на Международной выставке-форуме Россия на ВДНХ в г. Москве.

3. Управлению культуры, искусства и молодежной политики

администрации города Ессентуки (К.В.Алейник):

3.1. Обеспечить контроль за проведением культурно-развлекательной

интерактивной программы «Виртуальная экскурсия на воздушном шаре

«Ессентуки», в рамках открытия Дня Ставропольского края, на

Международной выставке-форуме Россия на ВДНХ в г. Москве;

2

3.2. Направить настоящее постановление администратору официального

сайта для размещения на официальном сайте муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки.

4. Финансовому управлению администрации города Ессентуки

(С.В.Сучкова) обеспечить финансирование на реализацию культурно-

развлекательной интерактивной программы «Виртуальная экскурсия на

воздушном шаре «Ессентуки», в рамках открытия Дня Ставропольского края,

на Международной выставке-форуме Россия на ВДНХ в г. Москве.

5. Информационно-аналитическому отделу администрации города

Ессентуки (В.В.Пиценко), МБУ «Ессентуки сегодня» (А.М.Белоусова)

обеспечить информационную поддержку и освещение в средствах массовой

информации сведений о проведении культурно-развлекательной

интерактивной программы «Виртуальная экскурсия на воздушном шаре

«Ессентуки», в рамках открытия Дня Ставропольского края, на

Международной выставке-форуме Россия на ВДНХ в г. Москве.

6. Общему отделу администрации города Ессентуки (Н.А.Жучкова)

довести данное постановление до сведения заинтересованных лиц.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.В.Попову.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                                                   А.Ю.Некристов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Ессентуки
Ставропольского края
От 23.11.2023 г.   № 1662

План

организационно-технических вопросов по подготовке и проведению

культурно-развлекательной интерактивной программы

«Виртуальная экскурсия на воздушном шаре «Ессентуки»,

в рамках открытия Дня Ставропольского края,

на Международной выставке-форуме Россия на ВДНХ   в г. Москве

  Дата и время проведения: 09 декабря 2023 года, с 10.00 часов до 22.00 часов

  Место проведения: ВДНХ г. Москва, 75 павильон

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственные

исполнители

1. Анонсирование мероприятия и его

информационное сопровождение в СМИ

В.В.Пиценко

2. Разработка сценарного плана мероприятия.

Проведение культурно-развлекательной

интерактивной программы «Виртуальная

экскурсия на воздушном шаре «Ессентуки»

К.В.Алейник

В.Н.Паюл

3. Изготовление декорации «Воздушный шар» для

реализации культурно-развлекательной

интерактивной программы «Виртуальная

экскурсия на воздушном шаре «Ессентуки»

К.В.Алейник

В.Н.Паюл

Управляющий делами
администрации города Ессентуки                                                           Н.Н.Попова